
 

２００９年度 

 

 

 

 

決 算 報 告 書 

 

 
第 3期 

 

 
自 ２００９年４月 １日 

至 ２０１０年３月３１日 

 

 

 

公立大学法人 神戸市外国語大学 



２００９年度 決算報告書 
 

（単位：百万円） 

区  分 予算額 決算額 
差 額 

（決算－予算） 
備 考 

収入 
 
 運営費交付金 
 自己収入 
  授業料・入学金・検定料収入 
  その他 
 受託研究等収入 
 目的積立金取崩 
    計 

 
 

1,282 
1,224 
1,165 

59 
1 

10 
2,517 

 
 

1,281 
1,266 
1,190 

76 
1 
0 

2,548 

 
 

△1 
42 
25 
17 
0 

△10 
31 

 
 
（注１） 
 
（注２） 
（注３） 
 
 
 

支出 
 
 業務費 
  教育研究経費 
  一般管理費 
  人件費 
  受託研究等経費 
 施設・設備整備費 
 
    計 

 
 

2,384 
226 
199 

1,958 
1 

133 
 

2,517 

 
 

2,277 
230 
169 

1,877 
1 

134 
 

2,411 

 
 

△107 
4 

△30 
△81 

0 
1 
 

△106 

 
 
 
 
（注４） 
（注５） 
 
 
 
 

 
（注１）運営費交付金の予算額には前年度からの繰越金のうち使用予定額 40 百万円及び決算額

には前年度からの繰越金 23 百万円を含んでいます。 
（注２）学生数の増等により予算額に比して 25 百万円増加しました。 
（注３）財産貸付料の増などにより予算額に比して 17 百万円増加しました。 
（注４）建物修繕費等の決算額が 6 百万円増加しましたが、水道光熱費を教育研究経費に 33 百

万円振り替えたことなどにより、予算額に比して決算額が30百万円の減となりました。 
（注５）人員配置の見直し等により予算額に比して決算額が 81 百万円減少しました。 


