2009年度

決算報告書

第 3 期

自 2009年4月 1日

至 2010年3月31日

公立大学法人 神戸市外国語大学

2009年度 決算報告書

(単位:百万円)

			(十四, 17, 17)	
区分	予算額	決算額	差 額 (決算-予算)	備考
収入				
運営費交付金	1,282	1,281	$\triangle 1$	(注1)
自己収入	1,224	1,266	42	
授業料・入学金・検定料収入	1,165	1,190	25	(注2)
その他	59	76	17	(注3)
受託研究等収入	1	1	0	
目的積立金取崩	10	0	$\triangle 10$	
計	2,517	2,548	31	
支出				
業務費	2,384	2,277	$\triangle 107$	
教育研究経費	226	230	4	
一般管理費	199	169	$\triangle 30$	(注4)
人件費	1,958	1,877	△81	(注5)
受託研究等経費	1	1	0	
施設・設備整備費	133	134	1	
計	2,517	2,411	$\triangle 106$	

- (注1) 運営費交付金の予算額には前年度からの繰越金のうち使用予定額 40 百万円及び決算額 には前年度からの繰越金 23 百万円を含んでいます。
- (注2) 学生数の増等により予算額に比して25百万円増加しました。
- (注3) 財産貸付料の増などにより予算額に比して17百万円増加しました。
- (注4) 建物修繕費等の決算額が6百万円増加しましたが、水道光熱費を教育研究経費に33百万円振り替えたことなどにより、予算額に比して決算額が30百万円の減となりました。
- (注5) 人員配置の見直し等により予算額に比して決算額が81百万円減少しました。